

**Processo nº 125/2021****Pregão Presencial nº 074/2021**

**Objeto:** ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA COMPRA DE ITENS DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS, FERRAGENS E ACABAMENTOS, DE USO DIÁRIO. TAL AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA ATENDER A DEMANDA DE REPAROS E MANUTENÇÃO DE TODO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL.

**Adjudicação**

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº 288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 125/2021, pregão presencial nº 74/2021, tipo menor preço por item, cujo objeto é MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS, FERRAGENS E ACABAMENTOS, DE USO DIÁRIO, adjudicar o objeto licitado em favor de COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME, VIVOLUX MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, GORI E CIA LTDA, CATALDO E PEREIRA LTDA-ME, BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA - EPP e VILSON DA SILVA BRUM, segundo mapa de apuração.

**CATALDO E PEREIRA LTDA-ME - CNPJ: 10.175.928/0001-60**

| Descrição  | Marca   | Unidade | Quantidade  | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|--|---------|---------|-------------|-----------|-----------|-------------|
| BLOCO DE VEDACAO CONCRETO APARENTE 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136) (19 x 19 x 39) | COLINAS | UN      | 20.000,0000 | 1,8000    | -         | 36.000,00   |
| BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)                     | COLINAS | UN      | 20.000,0000 | 2,1000    | -         | 42.000,00   |
| MEIO BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 14 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)                | COLINAS | UN      | 1.000,0000  | 1,2000    | -         | 1.200,00    |
| MEIO BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 9 X 19 X 19 CM (CLASSE C -                           | COLINAS | UN      | 1.000,0000  | 1,0000    | -         | 1.000,00    |

Valor Total Adjudicado R\$ 80.200,00

**COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 10.282.328/0001-00**

| Descrição   | Marca       | Unidade  | Quantidade  | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|-------------|----------|-------------|-----------|-----------|-------------|
| ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2 " OU 3/4 "  | DELTA       | UN       | 50,0000     | 23,0400   | -         | 1.152,00    |
| ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA   | BRILHEX     | Litro    | 50,0000     | 4,8700    | -         | 243,50      |
| ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO  | BELGO       | Kilogram | 1.000,0000  | 10,9000   | -         | 10.900,00   |
| ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, VERGALHAO.  | BELGO       | Kilogram | 6.000,0000  | 10,3500   | -         | 62.100,00   |
| ADAPTADOR PVC, ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1 1/2", PARA CAIXA D'AGUA   | UNIFORT     | UN       | 100,0000    | 13,9900   | -         | 1.399,00    |
| ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO  | KISAFIX     | UN       | 10,0000     | 8,9600    | -         | 89,60       |
| ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR  | FIRMEX      | UN       | 200,0000    | 42,1000   | -         | 8.420,00    |
| ANEL BORRACHA DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL   | RAMOS       | UN       | 100,0000    | 0,9000    | -         | 90,00       |
| ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC DEFOFO, DN 150 MM (NBR 7665)   | COORPLASTIC | UN       | 100,0000    | 13,4400   | -         | 1.344,00    |
| ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC DEFOFO, DN 200 MM (NBR 7665)   | COORPLASTIC | UN       | 100,0000    | 26,7600   | -         | 2.676,00    |
| ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)  | BELGO       | Kilogram | 200,0000    | 23,0400   | -         | 4.608,00    |
| ARGAMASSA COLANTE AC II   | GRANTEX     | Kilogram | 1.000,0000  | 0,8400    | -         | 840,00      |
| ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS   | GRANTEX     | Kilogram | 10.000,0000 | 0,5200    | -         | 5.200,00    |
| ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III   | GRANTEX     | Kilogram | 1.000,0000  | 1,3500    | -         | 1.350,00    |
| ARGAMASSA PISO SOBRE PISO   | GRANTEX     | Kilogram | 1.000,0000  | 1,3500    | -         | 1.350,00    |
| AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15* A / 250 V  | M.RIOS      | UN       | 50,0000     | 35,8400   | -         | 1.792,00    |
| BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA, SEM ASSENTO   | CELITE      | UN       | 10,0000     | 408,3200  | -         | 4.083,20    |
| BANCADA/ BANCA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, COM CUBA INOX, FORMATO *120 X 60* CM, E= *2* CM | HALY        | UN       | 20,0000     | 525,8300  | -         | 10.516,60   |
| BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 120 X *60* CM  | FRIBRART    | UN       | 20,0000     | 160,0000  | -         | 3.200,00    |
| BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 70 X 70 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM  | INOXBRITO   | UN       | 10,0000     | 339,2000  | -         | 3.392,00    |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/10

| Descrição   | Marca       | Unidade  | Quantidade  | Vlr Unit.   | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|-------------|----------|-------------|-------------|-----------|-------------|
| BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM ACO INOX POLIDO, 70 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM   | INOXBRITO   | UN       | 10,0000     | 448,0000    | -         | 4.480,00    |
| BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM   | INOXBRITO   | UN       | 10,0000     | 196,4100    | -         | 1.964,10    |
| BLOCO CERAMICO DE VEDACAO COM FUROS NA HORIZONTAL, 11,5 X 19 X 19 CM - 4,5 MPA (NBR 15270)  | B.MANGUEIRA | UN       | 50.000,0000 | 0,9300      | -         | 46.500,00   |
| BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO CELULAR AUTOCLAVADO 10X30X60 CM (E X A X C)  | OBRAMAX     | Metro²   | 10.000,0000 | 53,7100     | -         | 537.100,00  |
| BOLSA DE LONA PARA FERRAMENTAS *50 X 35 X 25* CM  | EDA         | UN       | 5,0000      | 204,8000    | -         | 1.024,00    |
| BRACO OU HASTE COM CANOPLA PLASTICA, 1/2", PARA CHUVEIRO SIMPLES  | HERC        | UN       | 10,0000     | 5,1200      | -         | 51,20       |
| BUCHA DE REDUCAO, PVC, LONGA, SERIE R, DN 50 X 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS  | F.LEV       | UN       | 100,0000    | 2,3100      | -         | 231,00      |
| CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO   | CORFIO      | Metro    | 100,0000    | 8,1300      | -         | 813,00      |
| CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2  | ENERGIL     | Metro    | 1.000,0000  | 5,7000      | -         | 5.700,00    |
| CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 1,5 MM2  | ENERGIL     | Metro    | 1.000,0000  | 7,3000      | -         | 7.300,00    |
| CABO TELEFONICO CCI 50, 1 PAR, USO INTERNO, SEM BLINDAGEM   | STE         | Metro    | 200,0000    | 0,4000      | -         | 80,00       |
| CABO TELEFONICO CTP - APL - 50, 10 PARES, USO EXTERNO   | STE         | Metro    | 200,0000    | 8,3200      | -         | 1.664,00    |
| CAIBRO APARELHADO 7,5 X 7,5 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO  | ANGELIN     | Metro    | 1.000,0000  | 23,5000     | -         | 23.500,00   |
| CAIBRO NAO APARELHADO 7,5 X 7,5 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA  | ANGELIN     | Metro    | 1.000,0000  | 23,5000     | -         | 23.500,00   |
| CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA   | RAMOS       | UN       | 30,0000     | 110,0000    | -         | 3.300,00    |
| CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS  | SUPERCAL    | Kilogram | 16.000,0000 | 0,5800      | -         | 9.280,00    |
| CAL HIDRATADA PARA PINTURA  | SUPERCAL    | Kilogram | 800,0000    | 0,8400      | -         | 672,00      |
| CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/2"  | COORPLASTIC | UN       | 20,0000     | 5,7600      | -         | 115,20      |
| CAP, PVC, JE, OCRE, DN 150 MM (CONEXAO PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO)   | KRONA       | UN       | 20,0000     | 76,2300     | -         | 1.524,60    |
| CAP PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL  | KRONA       | UN       | 50,0000     | 15,0900     | -         | 754,50      |
| CAP PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS   | KRONA       | UN       | 200,0000    | 17,5300     | -         | 3.506,00    |
| CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL  | KRONA       | UN       | 500,0000    | 1,1600      | -         | 580,00      |
| CAP PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL  | KRONA       | UN       | 500,0000    | 6,9200      | -         | 3.460,00    |
| CAP PVC, SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL  | KRONA       | UN       | 500,0000    | 26,2400     | -         | 13.120,00   |
| CAP PVC, SOLDAVEL, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL  | KRONA       | UN       | 500,0000    | 63,5400     | -         | 31.770,00   |
| CERA LIQUIDA  | MAESTRO     | Litro    | 50,0000     | 8,8400      | -         | 442,00      |
| CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 10 MM, DE *1,60 X 2,20* M  | SULMINAS    | Metro²   | 240,0000    | 70,4000     | -         | 16.896,00   |
| CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO CROMADO, COM CANO, 4 TEMPERATURAS (110/220 V)  | LORENZETT   | UN       | 20,0000     | 179,2000    | -         | 3.584,00    |
| COMPACTADOR DE SOLO A PERCUSSAO (SOQUETE), COM MOTOR GASOLINA DE 4 TEMPOS, PESO ENTRE 55 E 65 KG, FORCA DE IMPACTO DE 1.000 A 1.500 KGF, FREQUENCIA DE 600 A 700 GOLPES POR MINUTO, VELOCIDADE DE TRABALHO ENTRE 10 E 15 M/MIN, POTENCIA ENTRE 2,00 E 3,00 HP | TOYAMA      | UN       | 2,0000      | 10.500,0000 | -         | 21.000,00   |
| CONDULETE DE ALUMINIO TIPO B, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1/2", COM TAMPA CEGA  | HOMELUX     | UN       | 50,0000     | 7,9400      | -         | 397,00      |
| CONDULETE DE ALUMINIO TIPO C, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1/2", COM TAMPA CEGA  | HOMELUX     | UN       | 50,0000     | 6,1900      | -         | 309,50      |
| CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1 1/4", COM TAMPA CEGA  | HOMELUX     | UN       | 50,0000     | 13,4400     | -         | 672,00      |
| CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1 1/2", COM TAMPA CEGA   | HOMELUX     | UN       | 50,0000     | 21,0000     | -         | 1.050,00    |
| CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1 1/2", COM TAMPA CEGA  | HOMELUX     | UN       | 50,0000     | 23,3000     | -         | 1.165,00    |
| CONDULETE EM PVC, TIPO "C", SEM TAMPA, DE 1/2"  | HOMELUX     | UN       | 30,0000     | 9,0900      | -         | 272,70      |
| CONDULETE EM PVC, TIPO "E", SEM TAMPA, DE 3/4"  | HOMELUX     | UN       | 20,0000     | 8,3200      | -         | 166,40      |
| CONDULETE EM PVC, TIPO "LB", SEM TAMPA, DE 1/2" OU 3/4"   | HOMELUX     | UN       | 25,0000     | 9,2200      | -         | 230,50      |
| CONDULETE EM PVC, TIPO "LL", SEM TAMPA, DE 1"   | HOMELUX     | UN       | 10,0000     | 11,6500     | -         | 116,50      |
| CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE *110* A, TENSAO NOMINAL DE *500* V, CATEGORIA AC-2 E AC-3  | WJ          | UN       | 10,0000     | 3.187,2000  | -         | 31.872,00   |
| CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP FEMEA, DE 1 1/2"   | HOMELUX     | UN       | 10,0000     | 51,2000     | -         | 512,00      |
| CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO/FEMEA, DE 1 1/2"   | HOMELUX     | UN       | 10,0000     | 51,2000     | -         | 512,00      |
| CURVA DE PVC, 45 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS  | HOMELUX     | UN       | 20,0000     | 25,6000     | -         | 512,00      |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/10

| Descrição   | Marca       | Unidade | Quantidade | Vlr Unit.  | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|-------------|---------|------------|------------|-----------|-------------|
| CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)   | HOMELUX     | UN      | 200,0000   | 25,6000    | -         | 5.120,00    |
| CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)   | COORPLASTIC | UN      | 20,0000    | 191,0000   | -         | 3.820,00    |
| DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM   | IEDER       | UN      | 50,0000    | 11,0000    | -         | 550,00      |
| DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A  | WINN TECH   | UN      | 5,0000     | 409,6000   | -         | 2.048,00    |
| DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATE 50A   | JNG         | UN      | 30,0000    | 9,4800     | -         | 284,40      |
| DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)   | EMBRALIC    | UN      | 30,0000    | 42,2400    | -         | 1.267,20    |
| DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA, E= *3,0* CM   | HALY        | Metro²  | 100,0000   | 357,0000   | -         | 35.700,00   |
| DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "  | CEUSI       | UN      | 20,0000    | 68,8700    | -         | 1.377,40    |
| ELETRODUTO/CONDULETE DE PVC RIGIDO, LISO, COR CINZA, DE 1/2", PARA INSTALACOES APARENTES (NBR 5410)   | HOMELUX     | Metro   | 100,0000   | 7,9400     | -         | 794,00      |
| ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 16 MM  | HOMELUX     | Metro   | 1.000,0000 | 1,4100     | -         | 1.410,00    |
| ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA  | MOR         | UN      | 3,0000     | 866,4000   | -         | 2.599,20    |
| ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM  | MC          | UN      | 20,0000    | 18,6900    | -         | 373,80      |
| ESPELHO / PLACA DE 4 POSTOS 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES   | PLUZIE      | UN      | 100,0000   | 5,0000     | -         | 500,00      |
| ESPELHO / PLACA DE 6 POSTOS 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES   | PLUZIE      | UN      | 100,0000   | 5,0000     | -         | 500,00      |
| ESQUADRO DE ACO 12 " (300 MM), CABO DE ALUMINIO   | TOMPSOM     | UN      | 20,0000    | 14,0800    | -         | 281,60      |
| ESTABILIZADOR BIVOLT AUTOMATICO, 1000 VA  | SHARA       | UN      | 20,0000    | 472,6400   | -         | 9.452,80    |
| FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA | MGM         | UN      | 100,0000   | 41,4000    | -         | 4.140,00    |
| FIO TELEFONICO EXTERNO (FE) EM ACO COBREADO, ISOLACAO EM PEAD OU PVC ANTI-CHAMA, 2 CONDUTORES   | STE         | Metro   | 500,0000   | 0,2200     | -         | 110,00      |
| FIO TELEFONICO INTERNO (FI) EM COBRE ESTANHADO, ISOLACAO EM PVC ANTICHAMA, 2 CONDUTORES DE 0,6 MM (NBR 9115:2005)   | NASTRO      | Metro   | 200,0000   | 0,2200     | -         | 44,00       |
| FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M   | TOMPSOM     | UN      | 50,0000    | 5,3800     | -         | 269,00      |
| GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM  | HALY        | Metro²  | 100,0000   | 384,0000   | -         | 38.400,00   |
| GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 12,5 T, *300 X 1000* MM, E= *15* MM, AREA ESTACIONAMENTO CARRO PASSEIO   | MORELI      | UN      | 200,0000   | 178,7200   | -         | 35.744,00   |
| HIDROMETRO WOLTMANN, DN 3", VAZAO MAXIMA DE 80 M3/H, PARA AGUA POTAVEL FRIA, RELOJOARIA PLANA, TURBINA HORIZONTAL, EQUIPADO COM TELIMETRIA (SEM CONEXOES)   | VOLTMANDN3  | UN      | 5,0000     | 2.944,0000 | -         | 14.720,00   |
| IMPERMEABILIZANTE INCOLOR PARA TRATAMENTO DE FACHADAS E TELHAS, BASE SILICONE   | HIDRONORTH  | Litro   | 100,0000   | 16,0600    | -         | 1.606,00    |
| INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)  | PLUZIE      | UN      | 100,0000   | 7,8100     | -         | 781,00      |
| INTERRUPTOR INTERMEDIARIO 10 A, 250 V (APENAS MODULO)   | PLUZIE      | UN      | 200,0000   | 3,8400     | -         | 768,00      |
| INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V (APENAS MODULO)  | PLUZIE      | UN      | 100,0000   | 5,2500     | -         | 525,00      |
| INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)   | PLUZIE      | UN      | 100,0000   | 3,8400     | -         | 384,00      |
| INTERRUPTOR SIMPLES + 2 INTERRUPTORES PARALELOS 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)  | PLUZIE      | UN      | 100,0000   | 9,8600     | -         | 986,00      |
| JANELA DE CORRER EM METALON   | BINOLAR     | Metro²  | 400,0000   | 234,0000   | -         | 93.600,00   |
| JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL  | KRONA       | UN      | 100,0000   | 1,5100     | -         | 151,00      |
| JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL   | COORPLASTIC | UN      | 200,0000   | 13,1800    | -         | 2.636,00    |
| JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS  | COORPLASTIC | UN      | 200,0000   | 91,0600    | -         | 18.212,00   |
| JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL   | COORPLASTIC | UN      | 200,0000   | 17,7900    | -         | 3.558,00    |
| JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS  | COORPLASTIC | UN      | 200,0000   | 115,0800   | -         | 23.016,00   |
| KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS   | O.METAL     | UN      | 20,0000    | 55,6500    | -         | 1.113,00    |
| LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 350 KG/M2, VAO ATE 4,50 M (SEM COLOCACAO)   | PREMOLAR    | Metro²  | 500,0000   | 70,4000    | -         | 35.200,00   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/10

| Descrição   | Marca          | Unidade  | Quantidade | Vlr Unit.  | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|----------------|----------|------------|------------|-----------|-------------|
| LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 350 KG/M2, VAO ATE 5,00 M (SEM COLOCACAO)                           | PREMOLAR       | Metro²   | 500,0000   | 70,4000    | -         | 35.200,00   |
| LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)   | ELGIN          | UN       | 20,0000    | 6,0200     | -         | 120,40      |
| LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13  | ELGIN          | UN       | 200,0000   | 16,6400    | -         | 3.328,00    |
| LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA 44 X 35,5 CM  | CELITE         | UN       | 50,0000    | 108,8000   | -         | 5.440,00    |
| LAVATORIO LOUCA COR COM COLUNA 54 X 44 CM   | CELITE         | UN       | 50,0000    | 134,4000   | -         | 6.720,00    |
| LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, 5.000 RPM, 220 V   | MAKITA         | UN       | 2,0000     | 870,4000   | -         | 1.740,80    |
| LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150  | TATU           | UN       | 100,0000   | 2,0000     | -         | 200,00      |
| LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL   | AVANT          | UN       | 500,0000   | 8,9600     | -         | 4.480,00    |
| LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL   | AVANT          | UN       | 500,0000   | 26,8000    | -         | 13.400,00   |
| LUVA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/2" X 1 1/4"   | F.LEV          | UN       | 20,0000    | 20,4300    | -         | 408,60      |
| LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL  | COORPLASTIC    | UN       | 100,0000   | 1,5400     | -         | 154,00      |
| LUVA PVC SOLDAVEL, 110 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL   | COORPLASTIC    | UN       | 30,0000    | 88,2000    | -         | 2.646,00    |
| LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS   | COORPLASTIC    | UN       | 200,0000   | 41,5000    | -         | 8.300,00    |
| MACANETA ALAVANCA, RETA SIMPLES / OCA, CROMADA, COMPRIMENTO DE 10 A 16 CM, ACABAMENTO PADRAO POPULAR - SOMENTE MACANETAS                                      | ALIANÇA        | Par      | 30,0000    | 17,2600    | -         | 517,80      |
| MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/8" X 1,5 MM   | AQUA           | Metro    | 200,0000   | 2,3100     | -         | 462,00      |
| MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8", COMPRIMENTO DE 1M (NORMATIZADA)  | PLASTUBOS      | UN       | 30,0000    | 8,9600     | -         | 268,80      |
| MASSA EPOXI BICOMPONENTE (MASSA + CATALIZADOR)  | DRYKO          | Litro    | 2,0000     | 43,5200    | -         | 87,04       |
| MASSA EPOXI BICOMPONENTE PARA REPAROS   | HIDRONORT      | Kilogram | 5,0000     | 63,8800    | -         | 319,40      |
| MICTORIO COLETIVO ACO INOX (AISI 304), E = 0,8 MM, DE 100 X 50 X 35 CM (C X A X P)  | DRACO          | UN       | 2,0000     | 704,0000   | -         | 1.408,00    |
| MOTOBOMBA AUTOESCORVANTE MOTOR ELETRICO TRIFASICO 7,4HP BOCA DIAMETRO DE SUCCAO X RECLAQUE: 2"X2", HM/ Q = 10 M / 73,5 M3/H A 28 M / 8,2 M3 /H                | SCHILDREBC21 R | UN       | 2,0000     | 6.976,0000 | -         | 13.952,00   |
| MOTOBOMBA CENTRIFUGA, MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 5,42 HP, BOCAIS 1 1/2" X 1", DIAMETRO ROTOR 143 MM HM/Q = 6 MCA / 16,8 M3/H A 38 MCA / 6,6 M3/H              | YAMAHO         | UN       | 1,0000     | 2.112,0000 | -         | 2.112,00    |
| MOTOR A GASOLINA PARA VIBRADOR DE IMERSAO, 4 TEMPOS, DE 5,5 CV  | VULCAN         | UN       | 2,0000     | 1.204,4800 | -         | 2.408,96    |
| MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO (PARA CERCA)  | EUCALIPTO      | Metro    | 2.200,0000 | 23,0400    | -         | 50.688,00   |
| MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 8 A 11 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO (PARA CERCA)   | EUCALIPTO      | Metro    | 2.200,0000 | 7,3900     | -         | 16.258,00   |
| PA DE LIXO PLASTICA, CABO LONGO   | CARLA          | UN       | 50,0000    | 2,6900     | -         | 134,50      |
| PASTILHA CERAMICA/PORCELANA, REVEST INT/EXT E PISCINA, CORES BRANCA OU FRIAS, 2,5 X 2,5 CM  | DELTA          | Metro²   | 200,0000   | 179,2000   | -         | 35.840,00   |
| PASTILHA CERAMICA/PORCELANA, REVEST INT/EXT E PISCINA, CORES FRIAS 5 X 5 CM   | DELTA          | Metro²   | 200,0000   | 177,0200   | -         | 35.404,00   |
| PEITORIL GRANITO CINZA ANDORINHA E=2CM  | HALY           | Metro²   | 10,0000    | 190,0000   | -         | 1.900,00    |
| PEITORIL GRANITO CINZA ANDORINHA E=3CM  | HALY           | Metro²   | 10,0000    | 189,0000   | -         | 1.890,00    |
| PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2   | DELTA          | Metro²   | 400,0000   | 50,4000    | -         | 20.160,00   |
| PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), DE 600 X 2100 MM, E = 35 MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA              | NOVAPG         | UN       | 20,0000    | 149,7600   | -         | 2.995,20    |
| PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA | NOVAPG         | UN       | 20,0000    | 142,4600   | -         | 2.849,20    |
| PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA | NOVAPG         | UN       | 20,0000    | 149,7600   | -         | 2.995,20    |
| PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)   | BELGO          | Kilogram | 300,0000   | 18,7600    | -         | 5.628,00    |
| PULSADOR CAMPAINHA 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)  | PLUZIE         | UN       | 10,0000    | 4,8200     | -         | 48,20       |
| REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 3/4"   | HERC           | UN       | 500,0000   | 9,6000     | -         | 4.800,00    |
| REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO  | UNIFORT        | UN       | 200,0000   | 13,4400    | -         | 2.688,00    |
| REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 60 MM, COM CORPO DIVIDIDO  | UNIFORT        | UN       | 200,0000   | 43,6500    | -         | 8.730,00    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 5/10

| Descrição  | Marca       | Unidade  | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|--|-------------|----------|------------|-----------|-----------|-------------|
| REGISTRO OU REGULADOR DE GAS COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H, 2,8 KPA   | IMAR        | UN       | 50,0000    | 36,8900   | -         | 1.844,50    |
| REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR  | GRANTEX     | Kilogram | 10,0000    | 4,1000    | -         | 41,00       |
| REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4, FORMATO MAIOR A 2025 CM2                               | ARTEC       | Metro²   | 500,0000   | 25,4000   | -         | 12.700,00   |
| RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M   | BARIRI      | Metro    | 400,0000   | 3,8400    | -         | 1.536,00    |
| RODO PARA CHAO 40 CM COM CABO  | CARLA       | UN       | 20,0000    | 7,1700    | -         | 143,40      |
| ROLO DE ESPUMA POLIESTER (SEM CABO)  | CARLA       | UN       | 100,0000   | 7,6800    | -         | 768,00      |
| SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML                               | ELIT        | UN       | 20,0000    | 23,0400   | -         | 460,80      |
| SENSOR DE PRESENÇA BIVOLT DE PAREDE COM FOTOCELULA PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA POTENCIA MAXIMA *1000* W, USO INTERNO | QS          | UN       | 50,0000    | 31,8800   | -         | 1.594,00    |
| SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G   | UNIPOEGA    | UN       | 20,0000    | 13,3100   | -         | 266,20      |
| SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS   | FOX         | UN       | 100,0000   | 2,3800    | -         | 238,00      |
| SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS  | FOX         | UN       | 100,0000   | 2,5400    | -         | 254,00      |
| TABUA 2,5 X 23 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA   | PINUS       | Metro    | 500,0000   | 7,2100    | -         | 3.605,00    |
| TABUA 2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA   | PINUS       | Metro    | 500,0000   | 10,5900   | -         | 5.295,00    |
| TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, 110 X 60 CM  | FIBRART     | UN       | 5,0000     | 166,1500  | -         | 830,75      |
| TANQUE LOUCA BRANCA COM COLUNA 30 L  | CELITE      | UN       | 5,0000     | 525,8300  | -         | 2.629,15    |
| TE DE REDUCAO, PVC LEVE, CURTO, 90 GRAUS, COM BOLSA PARA ANEL, 150 X 100 MM, PARA ESGOTO                               | SHIVA       | UN       | 200,0000   | 41,5000   | -         | 8.300,00    |
| TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL  | F.LEV       | UN       | 100,0000   | 7,6800    | -         | 768,00      |
| TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL  | F.LEV       | UN       | 100,0000   | 7,9900    | -         | 799,00      |
| TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL  | F.LEV       | UN       | 100,0000   | 9,7600    | -         | 976,00      |
| TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)  | INFIBRA     | UN       | 100,0000   | 45,0000   | -         | 4.500,00    |
| TE, PVC, 90 GRAUS, BBB, JE, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)   | COORPLASTIC | UN       | 200,0000   | 56,9300   | -         | 11.386,00   |
| TE, PVC, 90 GRAUS, BBB, JE, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)   | COORPLASTIC | UN       | 200,0000   | 114,9500  | -         | 22.990,00   |
| TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL                  | COORPLASTIC | UN       | 100,0000   | 21,2300   | -         | 2.123,00    |
| TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL                           | COORPLASTIC | UN       | 200,0000   | 13,4700   | -         | 2.694,00    |
| TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS   | E.TEX       | Litro    | 100,0000   | 19,3400   | -         | 1.934,00    |
| TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA                     | SALECRIL    | Litro    | 100,0000   | 15,1100   | -         | 1.511,00    |
| TINTA BORRACHA CLORADA, ACABAMENTO SEMIBRILHO, CORES VIVAS   | LUCKSCOLOR  | Litro    | 200,0000   | 25,6000   | -         | 5.120,00    |
| TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, COR BRANCA  | ELIT        | Litro    | 1.000,0000 | 6,3000    | -         | 6.300,00    |
| TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)                                 | RADIAL      | UN       | 100,0000   | 5,1900    | -         | 519,00      |
| TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 1/2 " OU 3/4 " (REF 1152)   | VITT        | UN       | 100,0000   | 31,8800   | -         | 3.188,00    |
| TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)  | VITT        | UN       | 30,0000    | 25,6000   | -         | 768,00      |
| TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA   | GRAP        | UN       | 20,0000    | 3,0800    | -         | 61,60       |
| TUBO COLETOR DE ESGOTO, PVC, JEI, DN 150 MM (NBR 7362)   | COORPLASTIC | Metro    | 1.000,0000 | 55,7000   | -         | 55.700,00   |
| TUBO DE DESCIDA EXTERNO DE PVC PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA - 40 MM X 1,60 M                                    | KRONA       | UN       | 10,0000    | 12,4500   | -         | 124,50      |
| TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 20, DN 100 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)   | COORPLASTIC | Metro    | 400,0000   | 13,1500   | -         | 5.260,00    |
| TUBO PVC ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL   | PLATUBOS    | Metro    | 50,0000    | 4,4800    | -         | 224,00      |
| TUBO PVC SERIE NORMAL, DN MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) (100 e 40)  | PLATUBOS    | Metro    | 300,0000   | 12,5000   | -         | 3.750,00    |
| TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)   | PLATUBOS    | Metro    | 300,0000   | 4,0400    | -         | 1.212,00    |
| TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)   | PLATUBOS    | Metro    | 500,0000   | 26,9000   | -         | 13.450,00   |
| VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 "  | DIACOL      | UN       | 50,0000    | 20,4800   | -         | 1.024,00    |
| VALVULA EM PLASTICO BRANCO COM SAIDA LISA PARA TANQUE 1.1/4 " X 1.1/2 "  | DELTA       | UN       | 50,0000    | 2,5600    | -         | 128,00      |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 6/10

| Descrição   | Marca   | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|---------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA LAVATORIO 1", SEM UNHO, COM LADRAO                            | PLASBON | UN      | 50,0000    | 2,5600    | -         | 128,00      |
| VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE 1.1/4" X 1.1/2", SEM UNHO E SEM LADRAO                 | PLASBON | UN      | 50,0000    | 2,5600    | -         | 128,00      |
| VALVULA EM PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2" X 1.1/2", SEM ADAPTADOR | QTIME   | UN      | 50,0000    | 8,9500    | -         | 447,50      |
| VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)  | BELGO   | Metro   | 20,0000    | 2,7700    | -         | 55,40       |

Valor Total Adjudicado R\$ 1.752.943,40

**VILSON DA SILVA BRUM - CNPJ: 11.038.785/0001-08**

| Descrição  | Marca   | Unidade    | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|--|---------|------------|------------|-----------|-----------|-------------|
| ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 100 X 2,5 MM  | RINO    | UN         | 1.000,0000 | 0,0500    | -         | 50,00       |
| ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X 4,6* MM   | RINO    | UN         | 1.000,0000 | 0,4200    | -         | 420,00      |
| ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1/2", PARA CAIXA D' AGUA  | UNIFORT | UN         | 100,0000   | 6,4500    | -         | 645,00      |
| ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 20 MM X 1/2", PARA CAIXA D'AGUA  | UNIFORT | UN         | 100,0000   | 6,4500    | -         | 645,00      |
| ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" COM ISOLAMENTO  | PREMIUM | UN         | 10,0000    | 17,9000   | -         | 179,00      |
| ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 150 MM (NBR 7362)  | KRONA   | UN         | 100,0000   | 7,8000    | -         | 780,00      |
| ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14 BWG (2,11 MM), CLASSE 250  | VARJÃO  | Metro      | 2.000,0000 | 1,4900    | -         | 2.980,00    |
| ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL   | ALUMASA | UN         | 100,0000   | 21,7500   | -         | 2.175,00    |
| ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO   | ASTRA   | UN         | 50,0000    | 29,6900   | -         | 1.484,50    |
| BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA   | DECA    | UN         | 50,0000    | 345,0000  | -         | 17.250,00   |
| BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM   | MAX     | Unid       | 100,0000   | 6,2500    | -         | 625,00      |
| BRACO OU HASTE COM CANOPLA PLASTICA, 1/2", PARA CHUVEIRO ELETRICO  | HERC    | UN         | 20,0000    | 5,1000    | -         | 102,00      |
| BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL  | FORTLEV | UN         | 50,0000    | 2,3000    | -         | 115,00      |
| CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO   | PRINOX  | UN         | 20,0000    | 12,7900   | -         | 255,80      |
| CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 1,5 MM2                          | CORFIO  | Metro      | 4.000,0000 | 1,5000    | -         | 6.000,00    |
| CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2   | ENERGIL | Metro      | 1.000,0000 | 4,0500    | -         | 4.050,00    |
| CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 25 MM E ALTURA DE APROX 25 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 5,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES | LAND    | UN         | 40,0000    | 15,6700   | -         | 626,80      |
| CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO   | MONDIAL | UN         | 200,0000   | 2,1700    | -         | 434,00      |
| CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA   | HERC    | UN         | 50,0000    | 12,7500   | -         | 637,50      |
| CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA (NBR 5688)   | HERC    | UN         | 50,0000    | 25,5500   | -         | 1.277,50    |
| CAMPAINHA CIGARRA 127 V / 220 V (APENAS MODULO)  | ARR     | UN         | 10,0000    | 14,0700   | -         | 140,70      |
| CAMPAINHA CIGARRA 127 V / 220 V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)  | ARR     | UN         | 10,0000    | 14,0700   | -         | 140,70      |
| CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL   | KRONA   | UN         | 500,0000   | 0,8700    | -         | 435,00      |
| CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL   | KRONA   | UN         | 500,0000   | 1,8500    | -         | 925,00      |
| CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL   | KRONA   | UN         | 500,0000   | 3,9800    | -         | 1.990,00    |
| CAP PVC, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL   | KRONA   | UN         | 500,0000   | 11,2500   | -         | 5.625,00    |
| CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL  | FORTLEV | UN         | 100,0000   | 6,5400    | -         | 654,00      |
| CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA   | MAESTRO | UN         | 50,0000    | 181,9000  | -         | 9.095,00    |
| CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)  | ZAFONEL | UN         | 50,0000    | 37,1000   | -         | 1.855,00    |
| COLA BRANCA BASE PVA EXTRA FORTE   | BARONE  | Litro      | 10,0000    | 14,0000   | -         | 140,00      |
| CORRENTE DE ELO CURTO COMUM, SOLDADA, GALVANIZADA, ESPESSURA DO ELO = 1/2" (12,5 MM)   | TOMPSON | Kilogram a | 100,0000   | 29,0500   | -         | 2.905,00    |
| DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA   | TOMPSON | UN         | 50,0000    | 8,8300    | -         | 441,50      |
| DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X *25* CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA  | TOMPSON | UN         | 50,0000    | 8,8300    | -         | 441,50      |
| DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA *14 X 27* CM  | TOMPSON | UN         | 50,0000    | 8,8300    | -         | 441,50      |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 7/10

| Descrição   | Marca     | Unidade  | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|-----------|----------|------------|-----------|-----------|-------------|
| DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 "   | TOMPSON   | UN       | 50,0000    | 56,1300   | -         | 2.806,50    |
| DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)  | IEDER     | UN       | 50,0000    | 14,1500   | -         | 707,50      |
| DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A  | JNG'      | UN       | 20,0000    | 33,2500   | -         | 665,00      |
| DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A  | JNG       | UN       | 50,0000    | 45,9500   | -         | 2.297,50    |
| DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)   | EMBRASTEC | UN       | 10,0000    | 51,1500   | -         | 511,50      |
| DOBRADICA EM LATAO, 3 " X 2 1/2 ", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPABOLA, COM PARAFUSOS   | SILVANA   | UN       | 200,0000   | 11,5000   | -         | 2.300,00    |
| ESCOVA DE ACO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS  | STARFER   | UN       | 10,0000    | 7,4500    | -         | 74,50       |
| ESPATULA DE PLASTICO LISA, LARGURA 10 CM  | MAX       | UN       | 20,0000    | 2,2900    | -         | 45,80       |
| ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML  | DRYKO     | UN       | 50,0000    | 20,4500   | -         | 1.022,50    |
| FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO | MGM       | UN       | 100,0000   | 47,0500   | -         | 4.705,00    |
| FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M   | TOMPSON   | UN       | 200,0000   | 4,3500    | -         | 870,00      |
| FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF  | LIDER     | UN       | 20,0000    | 69,1000   | -         | 1.382,00    |
| FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)  | GOL       | UN       | 200,0000   | 1,2700    | -         | 254,00      |
| FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)   | ZARCOMAX  | Litro    | 30,0000    | 20,4500   | -         | 613,50      |
| GRELHA PVC CROMADA REDONDA, 150 MM  | PRINOX    | UN       | 50,0000    | 20,1500   | -         | 1.007,50    |
| INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)   | PLUZIE    | UN       | 200,0000   | 13,6100   | -         | 2.722,00    |
| INTERRUPTORES PARALELOS (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)   | PLUZIE    | UN       | 50,0000    | 14,8400   | -         | 742,00      |
| INTERRUPTORES SIMPLES (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)  | PLUZIE    | UN       | 100,0000   | 11,1300   | -         | 1.113,00    |
| INTERRUPTOR INTERMEDIARIO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)   | PLUZIE    | UN       | 200,0000   | 3,8300    | -         | 766,00      |
| INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)   | PLUZIE    | UN       | 50,0000    | 9,0800    | -         | 454,00      |
| INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)   | PLUZIE    | UN       | 200,0000   | 3,8300    | -         | 766,00      |
| INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)  | PLUZIE    | UN       | 50,0000    | 7,4200    | -         | 371,00      |
| INVERSOR DE SOLDA MONOFASICO DE 160 A, POTENCIA DE 5400 W, TENSAO DE 220 V, TURBO VENTILADO, PROTECAO POR FUSIVEL TERMICO, PARA ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM   | INTECH    | UN       | 2,0000     | 789,6000  | -         | 1.579,20    |
| JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL  | AMANCO    | UN       | 500,0000   | 2,3000    | -         | 1.150,00    |
| LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)  | OSRAN     | UN       | 100,0000   | 11,6300   | -         | 1.163,00    |
| LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)  | OSRAN     | UN       | 100,0000   | 33,2500   | -         | 3.325,00    |
| LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M  | DANI      | UN       | 100,0000   | 4,3500    | -         | 435,00      |
| LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS   | ELGIN     | UN       | 100,0000   | 20,2500   | -         | 2.025,00    |
| LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL   | AVANT     | UN       | 500,0000   | 12,7500   | -         | 6.375,00    |
| LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL   | AVANT     | UN       | 500,0000   | 34,5000   | -         | 17.250,00   |
| LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL   | AVANT     | UN       | 500,0000   | 43,8500   | -         | 21.925,00   |
| LUVA DE CORRER, PVC SERIE R, 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS   | AVANT     | UN       | 500,0000   | 17,9000   | -         | 8.950,00    |
| LUVA DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL  | FORTLEV   | UN       | 200,0000   | 3,8200    | -         | 764,00      |
| MACANETA BOLA, EM ZAMAC COM ACABAMENTO CROMADO, DIAMETRO DE APROX 2 1/2"  | STAM      | Par      | 100,0000   | 22,2600   | -         | 2.226,00    |
| MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2" X 2 MM  | AQUA      | Metro    | 200,0000   | 3,1900    | -         | 638,00      |
| MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORCO, PRESSAO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 1" X *3,4* MM  | AQUA      | Metro    | 200,0000   | 11,4200   | -         | 2.284,00    |
| MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO   | M. FIX    | Kilogram | 20,0000    | 19,1500   | -         | 383,00      |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 8/10

| Descrição   | Marca    | Unidade  | Quantidade | Vlr Unit.  | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|----------|----------|------------|------------|-----------|-------------|
| MOTOBOMBA AUTOESCORVANTE MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 6,0HP, BOCAIS 3" X 3", HM/Q = 5 MCA / 24 M3/H A 52,5 MCA / 5,0 M3/H | TOYAMA   | UN       | 2,0000     | 1.651,0000 | -         | 3.302,00    |
| MOTOSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CC  | VULCAN   | UN       | 2,0000     | 1.461,5000 | -         | 2.923,00    |
| PISO DE BORRACHA CANELADO EM PLACAS 50 X 50 CM, E = 3,5 MM, PARA COLA   | DISNAC   | Metro²   | 50,0000    | 11,8000    | -         | 590,00      |
| PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)   | BELGO    | Kilogram | 300,0000   | 18,7600    | -         | 5.628,00    |
| PRUMO DE PAREDE EM ACO 700 A 750 G  | TOMPSON  | UN       | 10,0000    | 33,2500    | -         | 332,50      |
| REGISTRO DE ESFERA DE PASSEIO, PVC PARA POLIETILENO, 20 MM  | UNIFORT  | UN       | 500,0000   | 6,5000     | -         | 3.250,00    |
| REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"  | HERC     | UN       | 500,0000   | 9,5800     | -         | 4.790,00    |
| REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 40 MM, COM CORPO DIVIDIDO  | UNIFORT  | UN       | 200,0000   | 16,5000    | -         | 3.300,00    |
| REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM  | UNIFORT  | UN       | 200,0000   | 8,8200     | -         | 1.764,00    |
| REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509)                                   | DELTA    | UN       | 30,0000    | 115,0000   | -         | 3.450,00    |
| REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "   | DELTA    | Metro    | 30,0000    | 33,2500    | -         | 997,50      |
| RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE  | QS       | UN       | 20,0000    | 20,4500    | -         | 409,00      |
| ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)   | COMPEL   | UN       | 50,0000    | 13,9500    | -         | 697,50      |
| SELADOR ACRILICO PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS   | ELIT     | Litro    | 360,0000   | 5,4100     | -         | 1.947,60    |
| SENSOR DE PRESENCIA BIVOLT DE TETO COM FOTOCELULA PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA POTENCIA MAXIMA *1000* W, USO INTERNO   | QS       | UN       | 50,0000    | 31,8500    | -         | 1.592,50    |
| SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2 X 1.1/2 "  | TIGRE    | UN       | 20,0000    | 200,9700   | -         | 4.019,40    |
| SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "   | S. SUPER | UN       | 50,0000    | 5,5400     | -         | 277,00      |
| SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS.   | ITAQUÁ   | Litro    | 50,0000    | 13,9900    | -         | 699,50      |
| TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL   | FORTLEV  | UN       | 100,0000   | 4,0800     | -         | 408,00      |
| TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL   | FORTLEV  | UN       | 100,0000   | 9,4500     | -         | 945,00      |
| TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL   | FORTLEV  | UN       | 100,0000   | 15,7400    | -         | 1.574,00    |
| TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 75 MM X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL   | FORTLEV  | UN       | 100,0000   | 17,2500    | -         | 1.725,00    |
| TELA DE ARAME GALVANIZADA, HEXAGONAL, FIO 0,56 MM (24 BWG), MALHA 1/2", H = 1 M   | RINO     | Metro²   | 200,0000   | 11,2500    | -         | 2.250,00    |
| TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C)                         | NETT     | Metro    | 500,0000   | 2,1900     | -         | 1.095,00    |
| TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)  | FORTLEV  | UN       | 300,0000   | 11,5000    | -         | 3.450,00    |
| TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)                                 | RADIAL   | UN       | 300,0000   | 4,4700     | -         | 1.341,00    |
| TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)  | RADIAL   | UN       | 300,0000   | 3,8200     | -         | 1.146,00    |
| TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1153)  | TOMPSON  | UN       | 100,0000   | 12,0300    | -         | 1.203,00    |
| TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167)                                 | VITT     | UN       | 100,0000   | 31,9500    | -         | 3.195,00    |
| TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)                                      | VITT     | UN       | 30,0000    | 33,2500    | -         | 997,50      |
| TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATORIO (REF 1178)  | VITT     | UN       | 10,0000    | 33,2500    | -         | 332,50      |
| TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 " (REF 1168)                               | VITT     | UN       | 10,0000    | 33,2500    | -         | 332,50      |
| TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1159)                         | VITT     | UN       | 30,0000    | 33,2500    | -         | 997,50      |
| TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)                         | VITT     | UN       | 20,0000    | 33,2500    | -         | 665,00      |
| TUBO DE DESCARGA PVC, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, 40 MM X 150 CM  | KRONA    | UN       | 50,0000    | 12,7900    | -         | 639,50      |
| VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 " E ACABAMENTO METALICO CROMADO  | DOCOL    | UN       | 50,0000    | 192,6500   | -         | 9.632,50    |
| VALVULA EM METAL CROMADO PARA TANQUE, 1.1/2 " SEM LADRAO  | DELTA    | UN       | 50,0000    | 26,8700    | -         | 1.343,50    |
| VALVULA EM PLASTICO CROMADO PARA LAVATORIO 1 ", SEM UNHO, COM LADRAO  | PLASBON  | UN       | 50,0000    | 4,7200     | -         | 236,00      |
| VASSOURA 40 CM COM CABO   | ATUAL    | UN       | 100,0000   | 14,5500    | -         | 1.455,00    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 9/10

| Descrição  | Marca   | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|--|---------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO | EUCATEX | Litro   | 50,0000    | 32,2000   | -         | 1.610,00    |

Valor Total Adjudicado R\$ 239.174,00

**BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA - EPP - CNPJ: 13.576.654/0001-00**

| Descrição  | Marca | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|--|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| CABO DE COBRE UNIPOLAR 10 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 3,6/6 KV EPR, COBERTURA EM PVC | -     | Metro   | 1.000,0000 | 35,0000   | -         | 35.000,00   |

Valor Total Adjudicado R\$ 35.000,00

**VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME - CNPJ: 19.788.965/0001-19**

| Descrição  | Marca     | Unidade  | Quantidade  | Vlr Unit.  | Vlr Desc. | Valor Total |
|--|-----------|----------|-------------|------------|-----------|-------------|
| ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO  | GERDAU    | Kilogram | 10.000,0000 | 10,2000    | -         | 102.000,00  |
| ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO   | GERDAU    | UN       | 6.000,0000  | 9,1000     | -         | 54.600,00   |
| BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3 CM, L= *13 CM, *60 CM A 120* CM X *210 CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES) | ECOLESTE  | UN       | 100,0000    | 169,9000   | -         | 16.990,00   |
| BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR  | CSM       | UN       | 2,0000      | 4.525,0000 | -         | 9.050,00    |
| CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO, PARA 500 LITROS, COM TAMPA   | FIBRAP    | UN       | 20,0000     | 350,4000   | -         | 7.008,00    |
| CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 1000 LITROS, COM TAMPA  | FIBRAP    | UN       | 20,0000     | 481,6300   | -         | 9.632,60    |
| CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 2000 LITROS, COM TAMPA  | FIBRAP    | UN       | 10,0000     | 1.007,3200 | -         | 10.073,20   |
| CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 5000 LITROS, COM TAMPA  | FIBRAP    | UN       | 5,0000      | 2.243,4700 | -         | 11.217,35   |
| CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 110 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)   | SHIVA     | UN       | 20,0000     | 150,0000   | -         | 3.000,00    |
| CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 110 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)   | SHIVA     | UN       | 20,0000     | 221,0000   | -         | 4.420,00    |
| CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)  | SHIVA     | UN       | 200,0000    | 115,0000   | -         | 23.000,00   |
| CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)  | SHIVA     | UN       | 20,0000     | 152,5000   | -         | 3.050,00    |
| ESPELHO CRISTAL E = 4 MM   | NACIONAL  | Metro²   | 20,0000     | 353,5500   | -         | 7.071,00    |
| JANELA BASCULANTE DE FERRO   | METALPLAN | Metro²   | 100,0000    | 235,0000   | -         | 23.500,00   |
| JANELA BASCULANTE EM METALON   | METALPLAN | Metro²   | 100,0000    | 235,0000   | -         | 23.500,00   |
| LUVA DE CORRER, PVC SERIE R, 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS  | SHIVA     | UN       | 500,0000    | 87,0000    | -         | 43.500,00   |
| PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2   | CECAFI    | Metro²   | 1.000,0000  | 26,9000    | -         | 26.900,00   |
| TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO  | SUVINIL   | Litro    | 200,0000    | 29,6500    | -         | 5.930,00    |
| TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM BRILHANTE  | GEKRILL   | Litro    | 200,0000    | 28,0200    | -         | 5.604,00    |
| TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD ACETINADO   | GEKRILL   | Litro    | 200,0000    | 22,7400    | -         | 4.548,00    |
| TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE   | GEKRILL   | Litro    | 200,0000    | 20,6600    | -         | 4.132,00    |
| TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD FOSCO   | GEKRILL   | Litro    | 200,0000    | 19,9400    | -         | 3.988,00    |
| TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, 2500 Pa DN 100 mm (NBR 7362) (PONTA E BOLSA).   | MG        | Metro    | 200,0000    | 25,3000    | -         | 5.060,00    |
| TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200  | MG        | Metro    | 300,0000    | 339,4400   | -         | 101.832,00  |
| TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 12, DN 100 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)   | PRECON    | Metro    | 500,0000    | 64,9400    | -         | 32.470,00   |
| TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 110 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)  | PRECON    | Metro    | 500,0000    | 98,6500    | -         | 49.325,00   |
| TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)   | PRECON    | Metro    | 400,0000    | 3,6200     | -         | 1.448,00    |
| TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)   | PRECON    | Metro    | 300,0000    | 6,7500     | -         | 2.025,00    |
| TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)  | PRECON    | Metro    | 500,0000    | 17,4100    | -         | 8.705,00    |
| TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)   | PRECON    | Metro    | 500,0000    | 49,2100    | -         | 24.605,00   |
| TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 85 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)   | PRECON    | Metro    | 200,0000    | 60,0000    | -         | 12.000,00   |

Valor Total Adjudicado R\$ 640.184,15

**GORI E CIA LTDA - CNPJ: 25.333.519/0001-12**

| Descrição   | Marca | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE | GORI  | Metro³  | 500,0000   | 75,0000   | -         | 37.500,00   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 10/10

| Descrição  | Marca | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|--|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE                    | GORI  | Metro³  | 500,0000   | 68,0000   | -         | 34.000,00   |
| PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) | GORI  | Metro³  | 200,0000   | 60,0000   | -         | 12.000,00   |
| PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)                                       | GORI  | Metro³  | 200,0000   | 58,0000   | -         | 11.600,00   |

Valor Total Adjudicado R\$ 95.100,00

**VIVOLUX MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 33.533.249/0001-11**

| Descrição                                  | Marca    | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|--|----------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| TINTA ACRILICA PARA CERAMICA               | LUZCOLOR | Litro   | 100,0000   | 12,7000   | -         | 1.270,00    |
| TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA | LUZCOLOR | Litro   | 1.000,0000 | 5,9900    | -         | 5.990,00    |

Valor Total Adjudicado R\$ 7.260,00

TOCANTINS, 29 de Outubro de 2021.

---

**ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI**  
chefe div. fiscalização